МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 6»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА

ПРИКАЗ
От 08.09.2024                                                                                                            №  171/1

Об организации работы по выявлению

и  развитию одаренности учащихся

в  МБОУ «СОШ №6» им.Омарова М.О.

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Годовым планом работы МБОУ «СОШ № 6» им.Омарова М.О.,

реализации в 2023-2024 уч.году  плана работы с одаренными учащимися, с целью выявления

и развития одаренных детей в научно-исследовательской деятельности, создания в

образовательном учреждении благоприятных условий для развития  исследовательских

навыков через оптимальную структуру организации работы с одарёнными детьми,

формирование системы социально-психологической поддержки, использование

образовательных технологий, способствующих развитию самостоятельности мышления,

инициативности и творчества, в соответстии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы с одаренными и мотивированными обучающимися на 2023 –

2024 уч.год.

2. Педагогическому коллективу продолжить в 2023-2024 учебном году работу

          по выявлению, сопровождению и развитию одаренных и талантливых детей.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. обновить банк данных одаренных и способных учащихся в

                       интеллектуальной, спортивной, творческой, научно-исследовательской

                       деятельности и работающих с ними педагогических работников в срок до

                        25.10.2023 года;

3. Учителям-предметникам:

3.1. вести в течение учебного года работу по вовлечению обучащихся в конкурсы,

       олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-исследовательские

       конференции и другие мероприятия;

3.2. начать подготовительную работу с обучающимися - участниками школьного

        и муниципального этапа Всероссийской олимпиады для школьников.

3.3. продолжить работу по обсуждению на заседаниях ШМО вопросов выявления

и  развития одарённости учащихся, их вовлечения в различные мероприятия,

повышения результативности участия и др. (отв. руководители ШМО).

4. Организовать методическое сопровождение одаренных детей, вовлекать их в

проводимые школьные, муниципальные, региональные и всероссийские олимпиады и

конкурсы. Отв. – Дукина В.В., замдиректора по НМР

5. Обеспечить психолого – педагогическое сопровождение учащихся, имеющих

повышенную учебную мотивацию. Ответственные – Шабанова Н.Ш., Султанбегова Н.Э.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 6»                                                         Гамзатова М.Т.

       им.Омарова М.О.